МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАЛОВИДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ СЕЛИМОВА МУСТАФЫ ВЕЙСОВИЧА» БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	УТВЕРЖДАЮ
МБОУ «Маловидненская СОШ им. Селимова М.В.»
Директор        ________З.Э.Сейдаметова
Приказ №-- от  «22» 04 . 2024 г.

План  мероприятий для проведения  - Недели психологии.
  Формы работ, реализуемые в рамках Недели психологии  - 22.04.24г по 27.04.24г
	№ п/п
	Название
	Описание

	Кто проводит

	1

1.1
	Классный час

Создание плаката
	Зачем нужен психолог обычному человеку?
Статьи / Проживание кризисов
	В нашей современной жизни мы все сталкиваемся с различными вызовами и сложностями. Иногда проблемы кажутся непреодолимыми, и мы не знаем, какой путь выбрать. В таких случаях обратиться за помощью к психологу может быть ключевым шагом к пониманию, решению и преодолению этих трудностей.

	Педагог-психолог Эмирасанова Э.У.
Кл.руководитель
Жигало Е.А. – 7-А- (18ч)
Кл.час 7 уроком – 22.04.2024

Педагог-психолог и учащиеся 9 кл. и 8 кл.

	2
	Научно-практическая конференция (9)
	Образовательное событие, включающее в себя просветительские и обучающие мероприятия, позволяющие развивать навыки критического мышления, любознательность, изучать специальные области знания,  (анализ доступных науке сведений об известном психологическом феномене, определение проблемных вопросов, требующих дальнейшего изучения, сравнение различных психологических школ и др.);
	Педагог-психолог,  зам.директора, учитель информатики -  Максимов Е.В. Слушали. Докладчики:  учителя математики Титову Л.В.Учителя музыки Канарову А.Ф.- «Перкуссия». Учителя физкультуры – Каримова Э.Б. – «Роль психологии в профилактике терроризма, учителя истории Жигало Е.А. – «Качество жизни». Корневу Н.В. (18ч)
24.04.2024г
12.10 – 12.30 и продолжение после занятий.

	3
	Проектная конференция обучающихся с участием педагогических работников.
	Образовательное событие, позволяющие развивать навыки критического мышления, любознательность,
	Презентации проектных исследований обучающихся.Выступили: ученица
11 класса – Фролова Анна., Абдуллаев А.
 1.Доклад о кинезиологии.
2. Пальчиковая гимнастика.(6) – 25.04.2024г вр.13.15.-13.25

	4.
	Форма организации научно-практической дискуссии -
Круглый стол.(10)
	Посвящен теме психологического знания с участием обучающихся, представителей из числа родителей (законных представителей), педагогических работников.

	 7-А Тема: Что изучает психология?
Педагог-психолог. Учащиеся 7-А класса,  докладчики Ахтемова Реяна и Бондаренко Артур. 8 кл Мамедов С.Г. (родители 3 и 11 уч-ся)24.04.2025г на 7 уроке.

	5
	Мастер-класс
	Демонстрационное занятие, направленное на освоение различных навыков и приемов психологической направленности.
	2-Б, 2-А  Освоение приемов вежливого обращения. Педагог-психолог.
Кл. руководитель  Мамедова Э.С. Ученицы 9 класса – Османова Мавиле и Малкина Ира. (20 + 2ведущие + 2 род)
23.04.2025г – 11.00-11.35

	6
	 Практическое занятие. Тренинговое занятие
	Освоить приемы решения  задач (релаксации, нормализации эмоционального состояния ).
	1-Б, 1-А  освоение приемов нормализации эмоционального состояния. Педагог-психолог и кл. руководитель Апсаметова А. С. (18 + 2 +1р) 24.04.2024г– 12.45-13.20

	7.
	Игровое занятие.
	В безопасной атмосфере специально смоделированной игровой среды с возможностью примерить на себя различные роли, попробовать новые для себя стратегии поведения. Деловая игра.
	11 - 9 класс – роли настроения. ( 6+23)
26.04.24г 13.15 – 13.50

	8.
	Публичная лекция.
	Теоретическое занятие по определенной теме, актуальной для одной из категорий участников или нескольких категорий. Дети ОВЗ.
	Педагог-психолог
И педагоги школы.(20)
23.04.24г 12.13-12.40

	9
	Киноклуб Интерактивное занятие
	включающее в себя просмотр мультипликационного фильма (узнай себя)
	Педагогпсихолог Эмирасанова Э.У. (учащихся 112 чел)23.04.2024г – 8-00. – 8.30.; 11.35 – 12.10 .

	10.
	Родительское собрание

	4-А – кл.руководитель и педагог-психолог - 14чел
22.04.2024г 13.30

	11 мероприятий
	итого
	281 чел.-295

Педагог-психолог Эмирасанова Э.У. апрель 2024г